
DECRETO Nº 053/2014

SÚMULA: HOMOLOGA resultado definitivo do TESTE  SELETIVO 
n.º 001/2014,  para  contratação, por prazo determinado de 
pessoal,  para  atuação  junto  ao  Hospital  e  Maternidade 
Público Municipal  de Santa Maria do Oeste – Pr,  visando 
atender necessidade temporária de excepcional interesse público 
do Município de Santa Maria do Oeste, sob regime especial, com 
fundamento  na  Lei  Municipal  n.º  384/2013e  da  outras 
providencias.

O  PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – ESTADO 
DO PARANÁ no uso das atribuições legais, e   

DECRETA

Art.  1º:  Fica  HOMOLOGADO  O  RESULTADO  DEFINITIVO  DO  TESTE  SELETIVO  N.º 
001/2014, para contratação, por prazo determinado de pessoal, para atuação junto ao 
Hospital  e Maternidade Público Municipal  de Santa Maria do Oeste – Pr,  visando 
atender  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  do  Município  de  Santa 
Maria do Oeste, sob regime especial, com fundamento na Lei Municipal n.º 384/2013, de 
acordo  com  o  Edital  n.º  03.01/2014,  da  Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo, 
conforme abaixo:

CARGO: ENFERMEIRO(A)

N.º 
INSC.

NOME DATA 
NASC.

NOTA 
FINAL CE

CLASS
IF.

046 ALEX JUNIOR DOS SANTOS PEREIRA 02/07/1990 95,0 1.º 

055 MARCIA CHRYSTINA PITTNER 21/08/1983 80,0 2.º 

018 ANELIZE SPROTTE LORENZ 06/07/1985 70,0 3.º

067 KETLIN CRISCIANE PASQUALOTTO LOCATELLE 19/03/1984 65,0 4.º*

096 LUCAS DOS SANTOS FIGUEIREDO 15/08/1985 65,0 5.º*

074 DEBORA BARBOSA SCHECHELECK 07/03/1987 55,0 6.º

065 ANARELE ALLINE INACIO 15/07/1988 35,0 Desclas
.

033 MARTA LUCIA MYSZKA 11/02/1970 35,0 Desclas
.

034 EUDA MARIA SAMPAIO 19/08/1981 30,0 Desclas



.

089 LAIS CRISTINA VAZ HORST 12/11/1990 25,0 Desclas
.

* Observado o critério de Desempate constante no Item 8.3 do Edital n.º 01.01/2014.

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

NOTA 
FINAL CE

CLASS
IF.

097 MARLI DOS SANTOS 08/06/1973 65,0 1.º*

106 LUCÉLIA FERREIRA DE PAULA 12/01/1987 65,0 2.º*

045 MARILETE GILNYK 10/04/1978 60,0 3.º*

099 ELEANDRO GONSALVES CORDEIRO 26/05/1984 60,0 4.º*

105 ELIANE CZEKAY PROENÇA 05/08/1975 55,0 5.º*

043 ERILDA MACHADO CHAVES FAGUNDES 06/06/1981 55,0 6.º*

016 JOCIMARA APARECIDA BATISTA PEREIRA 23/10/1980 50,0 7.º

021 ELZA CAETANO DE OLIVEIRA 24/07/1984 45,0 Desclas
.

107 ROSENILDA DE OLIVEIRA 03/02/1978 35,0 Desclas
.

* Observado o critério de Desempate constante no Item 8.3 do Edital n.º 01.01/2014.

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

CE CLASS
IF.

056 CRISTINA STOSKI 19/09/1975 75,0 1.º

059 ABEL CORDEIRO DE MATOS 23/09/1958 70,0 2.º

058 MATILDE DA LUZ OLIVEIRA TEZOLIN 28/07/1974 60,0 3.º

CARGO: FARMACEUTICO

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

CE CLASSI
F.

116 DANIELE PAULUK 09/02/1988 50,0 1.º

115 CRISTIANE ROMANICHEN 12/08/1990 Ausent



e

CARGO: TÉCNICO EM RAIO X

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

CE CLASS
IF.

015 CARLOS HENRIQUE SCHON 14/07/1990 55,0 1.º*

071 AMANDA BETIATI 16/01/1993 55,0 2.º*

093 LUIZ CELSO TEIXEIRA 16/01/1988 50,0 3.º

032 LURDES SOLARSKI 12/06/1974 40,0 Desclas.

* Observado o critério de Desempate constante no Item 8.3 do Edital n.º 01.01/2014.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

MLP CE NF CLASS
IF.

013 SOELI DA APARECIDA DOS 
SANTOS

15/09/1967 35,
0

35,
0

70,0 1.º *

087 RICARDO BELARDO DE LIMA 03/10/1987 40,
0

30,
0

70,0 2.º *

057 ELIZABETE APARECIDA PEREIRA 13/03/1970 30,
0

25,
0

55,0 3.º

026 NAYARA THALINE OLIVEIRA 29/08/1996 25,
0

10,
0

35,0 Desclas
.

075 JUNIOR CESAR DOS SANTOS 05/12/1993 20,
0

10,
0

30,0 Desclas
.

041 SONIA ALVES 25/02/1986 15,
0

15,
0

30,0 Desclas
.

073 GEAN VALDINOR DE SOUZA 17/03/1991 - - - Ausent
e

003 IVAN LENNON DE OLIVEIRA 07/10/1991 - - - Ausent
e

009 RENE MOREIRA 10/01/1973 - - - Ausent



e

104 THEREZA C. MENDES 
LAMPUGNANI

12/02/1976 - - - Ausent
e

048 VALDEMAR GOMES DA SILVA 28/12/1970 - - - Ausent
e

103 VANIELE VOLSKI 11/10/1995 - - - Ausent
e

* Observado o critério de Desempate constante no Item 8.3 do Edital n.º 01.01/2014.

CARGO: COZINHEIRA

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

CE MLP NF CLASSIF.

088 GORETA APARECIDA DE LIMA 02/04/1986 40,
0

20,
0

60,0 1.º 

012 MARCIA APARECIDA DE P. 
VOLSKI

19/06/1977 25,
0

30,
0

55,0 2.º

091 IZABEL CORDEIRO 23/04/1973 30,
0

15,
0

45,0 Desclas.

078 JAQUELINE SILVERIO 
RODRIGUES

30/08/1994 - - - Ausente

109 NEURACI DE FREITAS OLIVEIRA 01/10/1959 - - - Ausente

CARGO: RECEPCIONISTA

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

MLP CE NF CLASSIF.

049 ANA FERNANDA HULEK 05/02/1994 35,
0

50,
0

85,0 1.º 

110 VALDIRENE KOWALCZUK 20/09/1990 35,
0

35,
0

70,0 2.º

004 CRISTIANE LEAL 25/11/1985 25, 40, 65,0 3.º



0 0

044 ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS 12/12/1989 10,
0

50,
0

60,0 4.º *

112 GUILHERME HENRIQUE 
IASSUNIK

01/12/1994 20,
0

40,
0

60,0 5.º *

080 ADRIANA APARECIDA ALMEIDA 27/12/1987 20,
0

35,
0

55,0 6.º *

052 PATRICIA DE SENE 14/01/1991 20,
0

35,
0

55,0 7.º *

083 JESSICA LANARA S. SALDANHA 26/05/1995 10,
0

40,
0

50,0 8.º*

005 ELZA GODOY 31/05/1979 15,
0

35,
0

50,0 9.º *

001 ELIANE DE FREITAS 17/03/1983 15,
0

35,
0

50,0 10.º *

066 VANESSA CORDEIRO DE SOUZA 17/08/1993 15,
0

35,
0

50,0 11.º *

037 GICELI DA APARECIDA MORAES 13/04/1983 20,
0

30,
0

50,0 12.º *

108 MARIA EDERLI SILVERIO 21/12/1975 20,
0

25,
0

45,0 Desclas.

053 ROSANE DE LIMA 10/10/1983 15,
0

30,
0

45,0 Desclas.

098 SONIA REGINA APARECIDA DE 
LIMA

12/10/1991 10,
0

35,
0

45,0 Desclas.

054 LUCIANE DE LIMA 02/12/1981 15,
0

25,
0

40,0 Desclas.

072 MILAINE BALAGUER SPRADA 11/08/1989 15,
0

25,
0

40,0 Desclas.

084 ANDREZA APARECIDA LORINI 31/07/1993 10,
0

30,
0

40,0 Desclas.

047 MARGARIDA OSADCZUK 20/03/1983 5,0 25,
0

30,0 Desclas.

031 LIDIA BOIKO DA ROSA 02/09/1973 5,0 20,
0

25,0 Desclas.

006 ANA CRISTINA LEAL 08/06/1992 - - - Ausente

102 DANIELE DA SILVA 21/09/1988 - - - Ausente



024 ELIANE PETRACINSKI 30/11/1982 - - - Ausente

077 ELIZANE DE F. DE O. 
DOMINGUES

10/09/1975 - - - Ausente

010 GENESSIS RENNAN MOREIRA 20/01/1996 - - - Ausente

025 JANAINA DE MEIRA CHAVES 29/05/1995 - - - Ausente

007 JESSICA KLOSTER SENK 07/12/1991 - - - Ausente

111 MARILZA A. BONIFACIO 
CORDEIRO

26/05/1977 - - - Ausente

038 PATRICIA SERQUES PENTEADO 08/02/1993 - - - Ausente

062 REGINA ROCHA DA SILVA 
ONESKO

18/03/1980 - - - Ausente

086 TATIELI VAIS DA SILVA DUTRA 10/04/1994 - - - Ausente

042 VANDERLEIA MINHUKA 07/12/1987 - - - Ausente

* Observado o critério de Desempate constante no Item 8.3 do Edital n.º 01.01/2014.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

CE MLP NF CLASSIF.

064 SILVANE APARECIDA 
GUIMARÃES

02/07/1989 50,
0

45,
0

95,0 1.º

095 LUCIANE APARECIDA PAULENA 22/11/1982 50,
0

40,
0

90,0 2.º

014 MARLI T. MARTINS DE O. DA 
SILVA

13/03/1973 50,
0

35,
0

85,0 3.º*

069 DEVANIR MACIEL INACIO 30/04/1973 50,
0

35,
0

85,0 4.º*

090 EDINEIA FRITSEN DA SILVA 20/11/1988 50,
0

35,
0

85,0 5.º*

022 JOCELME DE JESUS MACHADO 03/02/1983 45,
0

40,
0

85,0 6.º*

019 DENISE GONÇALVES DELGADO 23/06/1986 45,
0

30,
0

75,0 7.º

023 CLAIR DE JESUS R. PADILHA 25/12/1972 35, 35, 70,0 8.º



0 0

076 MARIA IZABEL DOS S. LATCZUK 28/06/1989 35,
0

30,
0

65,0 9.º

029 GLACI DE FATIMA BORGES 19/08/1987 30,
0

25,
0

55,0 10.º

030 CLEMIRES DE FATIMA PADILHA 28/03/1971 30,
0

20,
0

50,0 11.º

051 SUZANA DE FATIMA MINEIRO 05/11/1974 30,
0

20,
0

50,0 12.º

082 ROSIANE WOUK KAVIAK 18/09/1982 20,
0

30,
0

50,0 13.º

092 ELIANE GONÇALVES DOS 
SANTOS

10/04/1981 20,
0

25,
0

45,0 Desclas.

100 LIDIA TEREZINHA D. 
FERNANDES

20/09/1979 30,
0

15,
0

45,0 Desclas. 

085 LIDIA VIANA 09/07/1986 20,
0

25,
0

45,0 Desclas. 

070 VERONICA MOTTIL PINGAS 
MACIEL 

30/03/1975 25,
0

20,
0

45,0 Desclas. 

068 CLEIDE DOS SANTOS 29/12/1984 - - - Ausente

079 JACIELI RODRIGUES DOS 
SANTOS

09/09/1987 - - - Ausente

039 JOCELIA FOLMER 08/07/1982 - - - Ausente

027 JOELMA PADILHA 04/06/1981 - - - Ausente

028 KELEN GASPAR DA SILVA 09/11/1979 - - - Ausente

060 LIDIA ASSIS MARTINS 
FERNANDES

11/07/1983 - - - Ausente

040 LUCINEIA TEREZINHA DE 
OLIVEIRA

19/11/1985 - - - Ausente

114 MARCIELI IZABEL GUIMARÃES 01/09/1983 - - - Ausente

020 NEIDE GONÇALVES DOS S. 
IASUNIK

15/12/1974 - - - Ausente

094 ROSECLEIA DE PAULA F. 
DOROCZ

18/09/1973 - - - Ausente

002 ROZILDA ANSELMO DE BARROS 27/01/1982 - - - Ausente

113 TEREZINHA AP. P.  DE OLIVEIRA 04/11/1971 - - - Ausente



008 VERA LUCIA ANTHIUK MOREIRA 19/07/1975 - - - Ausente

* Observado o critério de Desempate constante no Item 8.3 do Edital n.º 01.01/2014.

CARGO: VIGIA

N.º INSC. NOME DATA 
NASC.

CE MLP NF CLASSIF.

035 PEDRINHO PEREIRA 18/07/1976 40,
0

30,
0

70,0 1.º

081 DAVI CELSO MACHADO 27/05/1952 35,
0

30,
0

65,0 2.º*

063 JELSON LUIZ BISCHOF 18/01/1968 35,
0

30,
0

65,0 3.º*

017 JOSE DOMINGOS ALVES 18/07/1973 35,
0

30,
0

65,0 4.º*

011 EDUARDO CAMARGO RIBEIRO 25/12/1976 50,
0

15,
0

65,0 5.º*

050 JOSE PAULO DE OLIVEIRA 08/02/1990 40,
0

25,
0

65,0 6.º*

061 AMILTON RIBEIRO 11/11/1960 - - - Desistent
e

036 JULIANO IASUNIK 30/08/1983 - - - Ausente

* Observado o critério de Desempate constante no Item 8.3 do Edital n.º 01.01/2014.

Art. 2°: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições 
em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste – Pr, 15 de Abril  de 
2014.

 Claudio Leal 
 Prefeito Municipal


